

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 1/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Biscoito doce tipo Maisena	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	KG	5,75	11,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	22,00	PCT	4,22	92,84
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	SALSICHA CONGELADA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	8,00	KG	6,77	54,16
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CARNE SUÍNA PERNIL	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	45,00	KG	7,30	328,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	169,00	KG	4,56	770,64
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Massa de pastel - disco com diâmetro de aprox. 16cm	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	25,00	PCT	3,20	80,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Café Solúvel granulado - 100% café, vidro com 200gr	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	12,00	UN	7,90	94,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	LARANJA PÉRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	2,30	11,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	6,00	KG	3,80	22,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	9,00	KG	1,40	12,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	11,00	KG	2,50	27,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	11,00	KG	4,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	3,68	11,04
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	4,05	20,25
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MARGARINA COM SAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	3,15	25,20
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Massa c/ ovos tipo spaghetti - parafuso - farfale	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	KG	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	95,00	LTR	2,61	247,95
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Erva mate para chimarrão - especial 1kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	13,00	UN	6,85	89,05
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	AMENDOIM S/CASCA 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	PCT	2,95	17,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MILHO PARA PIPOCA - DE PANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	PCT	2,15	6,45
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Sal Refinado Iodado - 01 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	KG	1,17	7,02
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CHÁ - ERVA DOCE / CAMOMILA / CIDEIRA / MELISSA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	CX	1,47	1,47
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	16,00	UN	2,79	44,64
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	1,79	10,74
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	PCT	8,99	107,88
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	KG	9,69	387,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Farinha de Trigo Especial - Tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	96,00	PCT	1,79	171,84
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	28,00	PCT	3,05	85,40
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	LINGUIÇA DE PERNIL	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	68,00	KG	9,80	666,40
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	CARNE BOVINA	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	KG	11,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Açúcar Cristal de 1kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4,00	PCT	1,70	6,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	UN	2,85	114,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3,00	LTA	4,20	12,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 01KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	31,00	PCT	1,80	55,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Fermento em pó - 250 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	3,94	15,76
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	25,00	DZ	5,09	127,25
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	15,00	PCT	3,95	59,25
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Bolinho de queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,376	KG	20,00	67,52
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mini sanduíche natural de frango, cenoura e alface	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,038	KG	25,00	75,95
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mini pizza de marguerita	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,688	KG	21,00	77,45
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,162	KG	23,00	49,73
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mini pizza de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	7,502	KG	21,00	157,54
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Coxinha de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,19	KG	20,00	83,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	6,82	KG	25,00	170,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pastel assado com recheio de carne moída	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,66	KG	23,00	84,18
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Massa folhada com banana e canela	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,886	KG	17,00	83,06
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Bolo com uma camada de recheio e cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,896	KG	19,00	74,02
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,744	KG	9,40	6,99
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Cuca doce recheada	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,669	KG	9,50	6,36
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pão fatiado para sanduíche	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,948	KG	8,20	7,77
GABINETE DO PREFEITO	Croquete de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,582	KG	20,00	31,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 3/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Bolinho de queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,908	KG	20,00	78,16
GABINETE DO PREFEITO	Empada de frango com palmito	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,146	KG	23,00	49,36
GABINETE DO PREFEITO	Bolo com uma camada de recheio e cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,252	KG	19,00	80,79
GABINETE DO PREFEITO	Rissoles de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,172	KG	20,00	23,44
GABINETE DO PREFEITO	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,326	KG	23,00	30,50
GABINETE DO PREFEITO	Coxinha de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,84	KG	20,00	36,80
GABINETE DO PREFEITO	Pastel assado com recheio de carne moída	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,186	KG	23,00	27,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Receptáculo para Lâmpada GU10	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	100,00	PCA	1,30	130,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e se	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - 04 FUROS	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	100,00	UN	0,08	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PASTA COM GRAMPO TRILHO - 235x325mm	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	00.147.109/0001-56	50,00	UN	0,87	43,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Gasolina - Litro	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	100,00	LTR	4,22	422,00
FUNDO DE ESPORTES	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - JESC FUTSAL MASC/FEM 2PER16MIN	ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT	07.591.924/0001-59	16,00	JG	127,00	2.032,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Cuca doce sem recheio	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	9,00	KG	13,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pão francês	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	1,00	KG	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pão fatiado para sanduíche	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	17,00	KG	10,00	170,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	40,00	FDO	23,50	940,00
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	10,00	FDO	6,80	68,00
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	8,00	UN	2,20	17,60
GABINETE DO PREFEITO	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4,00	PCT	4,57	18,28
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MUDAS DE FLORES	CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA	19.054.917/0001-05	100,00	CX	9,94	994,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetiv	SOUZA & VIECELLI SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTD	21.418.368/0001-44	2,00	SERV	125,00	250,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de exames médicos - Médico perito	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE	10.665.295/0001-79	21,00	SERV	75,00	1.575,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de perícias médicas - Médico perito	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE	10.665.295/0001-79	10,00	SERV	330,00	3.300,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ARAME RECOZIDO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1,00	KG	14,90	14,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 4/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	AÇO CA50 3/8	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	BR	46,00	460,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	BRITA GRADUADA -	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	447,00	TON	29,90	13.365,30
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PEDRA - RACHÃO	PEDREIRA JOACABA LTDA.	84.585.306/0001-47	45,843	TON	28,90	1.324,87
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PEDRISCO 2ª CATEGORIA	PEDREIRA JOACABA LTDA.	84.585.306/0001-47	603,86	TON	28,00	16.908,08
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho HP 664 - F6V29AB - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	37,90	227,40
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho HP 664 - F6V28AB - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	6,00	UN	37,90	227,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Trigo Especial Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	390,00	KG	1,67	651,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Mandioca Torrada Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	23,00	KG	3,50	80,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA - PATINHO	OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	81.611.931/0001-28	81,00	KG	16,35	1.324,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa s/ovos	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	1,00	KG	3,60	3,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DOCE DE LEITE - 900GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	61,00	UN	5,90	359,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha - Integral	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	76,00	KG	2,95	224,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA - PATINHO	OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	81.611.931/0001-28	27,00	KG	16,35	441,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA - PATINHO	OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	81.611.931/0001-28	27,00	KG	16,35	441,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sagú - Tipo 01	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	14,057	KG	5,48	77,03
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AEVIA EM FLOCOS FINOS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	16,00	UN	1,79	28,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café Torrado e Moído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	105,00	PCT	6,80	714,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE DE SOJA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	LTR	4,92	59,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	9,00	KG	2,89	26,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina vegetal c/sal	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	7,00	PT	3,87	27,09
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Colorau - 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	53,00	PCT	2,55	135,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CREME DE LEITE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	UN	1,89	226,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento seco para pão - 500gramas	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	14,00	UN	10,97	153,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal Iodado Refinado	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	88,00	KG	0,82	72,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre de Vinho Tinto - 750ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	68,859	UN	2,83	194,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sagú - Tipo 01	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,943	KG	5,48	10,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre de Vinho Tinto - 750ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,141	UN	2,83	57,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa fina c/ovos	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	75,00	KG	4,99	374,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPO PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	676,00	KG	2,75	1.859,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAÇA GALA OU FUJI	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	414,931	KG	5,80	2.406,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ABOBRINHA NOVA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	44,00	KG	3,10	136,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1.624,00	KG	1,95	3.166,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 5/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATINHA - LAVADA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	554,00	KG	2,95	1.634,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAÇA GALA OU FUJI	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	476,022	KG	5,80	2.760,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	341,103	KG	3,70	1.262,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OVOS DE GRANJA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	194,00	DZ	5,40	1.047,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAÇA GALA OU FUJI	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	123,047	KG	5,80	713,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	94,897	KG	3,70	351,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite tipo C pasteurizado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.259,683	LTR	2,84	3.577,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite tipo C pasteurizado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.954,317	LTR	2,84	5.550,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite de coco 200 ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	24,00	UN	1,70	40,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	122,465	KG	5,20	636,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Peito de Frango - s/osso	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	194,239	KG	8,25	1.602,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	257,535	KG	5,20	1.339,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz - Parbolizado Tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	436,981	KG	1,60	699,17
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Peito de Frango - s/osso	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1,761	KG	8,25	14,53
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	455,00	KG	1,65	750,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chocolate em Pó - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	158,00	PCT	3,19	504,02
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz - Parbolizado Tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	58,019	KG	1,60	92,83
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de Tomate - lata 850gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	103,00	LTA	4,30	442,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito Salgado Tipo Água e Sal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	179,00	PCT	2,35	420,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento em Pó - 250gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	42,00	UN	3,10	130,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de Soja - 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	76,114	UN	2,80	213,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de Soja - 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	116,886	UN	2,80	327,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MELANCIA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	210,00	KG	1,50	315,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	160,444	KG	10,15	1.628,51
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	254,00	KG	1,60	406,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VAGEM	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	42,00	KG	6,40	268,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	104,00	KG	1,80	187,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA SEM BROTOS	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	190,00	KG	1,85	351,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAMAO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	280,00	KG	3,00	840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 6/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	131,278	KG	10,15	1.332,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	131,278	KG	10,15	1.332,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	16,477	KG	13,89	228,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE 900 ml sem lactose	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	26,00	UN	6,06	157,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE - 900 ml	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	733,00	UN	4,19	3.071,27
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE 900 ML DE SOJA	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	9,85	19,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite sem lactose	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	84,00	LTO	3,19	267,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MANTEIGA PURA C/ SAL	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	153,00	UN	8,20	1.254,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cereal Matinal de Milho	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	137,00	UN	2,60	356,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE SUÍNA	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	288,00	KG	9,18	2.643,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	99,436	KG	13,89	1.381,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	145,087	KG	13,89	2.015,26
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 20L	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	10,00	UN	10,30	103,00
	Leiloeiro - 2018 - Porcentagem sobre 5%	DIEGO WOLF DE OLIVEIRA	008.761.599-19	1,00	VB	4,40	4,40
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	128,54	128,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CURSO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS E DE TRANSPORTE	SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APREND. DO TRANSPORTE	73.471.963/0001-47	15,00	UN	180,00	2.700,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CURSO DE CAPACITACAO	ESCOLA BRASILEIRA DE ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA	09.028.602/0001-21	2,00	VB	1.260,00	2.520,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteção dos	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	50,00	UN	4,80	240,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Botina com fechamento em elástico -	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	84,00	PAR	27,50	2.310,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Luva de vaqueta - cano curto, com reforço interno na palma -	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	50,00	PAR	7,88	394,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Luvas de segurança - pontilhada	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	50,00	PAR	2,00	100,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Bloqueador solar para rosto - UVA/UVB - FPS 30 - loção creme	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	11,00	FRC	21,60	237,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Bloqueador solar para corpo - UVA/UVB - FPS 30 mínimo	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	30,00	FRC	16,50	495,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Perneira de Raspa -	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	25,00	UN	16,00	400,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Avental de raspa	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	40,00	UN	19,90	796,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Óculos de segurança -	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	50,00	UN	2,18	109,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	VULCANIZAÇÃO - PNEU 295X80R22,5	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	SERV	40,99	40,99
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU - 12X16,5	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93.388.031/0001-42	4,00	SERV	318,97	1.275,88
FUNDO DE ESPORTES	Arroz - Parbolizado Tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	1,60	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 7/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE ESPORTES	QUEIJO MUSSARELA	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	3,05	305,00
FUNDO DE ESPORTES	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	25,00	KG	5,20	130,00
FUNDO DE ESPORTES	Biscoito doce tipo Maisena	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	KG	5,75	345,00
FUNDO DE ESPORTES	Biscoito Salgado Tipo Água e Sal	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	55,00	PCT	2,35	129,25
FUNDO DE ESPORTES	Ervilha em Conserva	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	15,00	CX	1,10	16,50
FUNDO DE ESPORTES	Fermento em Pó - 250gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	UN	3,10	6,20
FUNDO DE ESPORTES	Óleo de Soja - 900ML	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	UN	2,80	28,00
FUNDO DE ESPORTES	PÃO P/ CACHORRO QUENTE	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	KG	7,75	232,50
FUNDO DE ESPORTES	Suco concentrado 100% - natural diversos sabores	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	LTR	5,65	452,00
FUNDO DE ESPORTES	Extrato de Tomate - lata 850gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	7,00	LTA	4,30	30,10
FUNDO DE ESPORTES	Saco Plástico picotado 08kg - com 100uni	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	RLO	4,95	99,00
FUNDO DE ESPORTES	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	3,05	152,50
FUNDO DE ESPORTES	BACON EM FATIAS	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	UN	8,40	42,00
FUNDO DE ESPORTES	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	KG	20,50	410,00
FUNDO DE ESPORTES	LINGUIÇA DE PERNIL	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	KG	9,80	196,00
FUNDO DE ESPORTES	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	LTA	4,20	84,00
FUNDO DE ESPORTES	Doce de Leite - 900 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	UN	6,20	31,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MANUTENÇÃO CENTRAL TELEFONICA PABX	VOGELTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	01.148.668/0001-43	1,00	VB	325,00	325,00
GABINETE DO PREFEITO	Inserções de 30" (trinta segundos)	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	208,00	UN	31,80	6.614,40
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	AÇO CA50 5/8	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	BR	140,00	1.400,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo Lubrificante 100% sintético para motores a Diesel	A K LUBRIFICANTES EIRELI	13.346.634/0001-42	100,00	LTR	16,99	1.699,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO LUBRIFICANTE	A K LUBRIFICANTES EIRELI	13.346.634/0001-42	10,00	BDE	152,99	1.529,90
GABINETE DO PREFEITO	GUIA JUDICIAL	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA	83.845.701/0001-59	1,00	TX	312,28	312,28
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Pavimentação Rua Itália Loreski - B. Jardim Lindóia	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	1,00	VB	129.866,49	129.866,49
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EPAGRI	EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENS	83.052.191/0034-20	7,00	SERV	4.000,00	28.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LICENCIAMENTO ANUAL	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	UN	146,65	146,65
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DPVAT COTA UNICA	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	13,57	13,57
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	80,00	80,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ART	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SAN	82.511.643/0001-64	2,00	UN	85,96	171,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	48,00	PCT	4,55	218,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	48,00	PCT	4,57	219,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	48,00	PCT	4,10	196,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - INCOLOR E INODORA - 05 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	40,00	UN	16,50	660,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	42,00	UN	2,15	90,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	UN	2,60	260,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	120,00	UN	2,20	264,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	50,00	FDO	23,50	1.175,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 - 1 LITRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	50,00	LTR	3,80	190,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	300,00	FDO	6,80	2.040,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	60,00	UN	7,40	444,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,99	29,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	72,00	UN	2,45	176,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	60,00	PAR	1,47	88,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	13,20	792,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	CX	11,69	467,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 150L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	PCT	2,87	287,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	6,38	191,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DE COZINHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	240,00	UN	0,31	74,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	CX	11,69	701,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RODO ZINCADO COM CABO 60CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	10,00	UN	9,45	94,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	120,00	UN	3,19	382,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOVA PARA LIMPEZA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	30,00	UN	2,15	64,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 9/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE LÁTEX TAM P	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	60,00	PAR	1,47	88,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA LÁTEX TAM M	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	60,00	PAR	1,47	88,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SERVIÇO MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA	SSAT SINALIZACAO E ADESIVOS EIRELI	05.111.060/0001-03	2,00	SERV	3.604,7763	7.209,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	6,00	SERV	44,00	264,00
FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	6,00	SERV	44,00	264,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FOTOCÓPIA COLORIDA A1	COLOMBO ENCADERNACOES LTDA	08.597.719/0001-63	10,00	SERV	4,20	42,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FOTOCÓPIA COLORIDA A0	COLOMBO ENCADERNACOES LTDA	08.597.719/0001-63	3,00	SERV	7,00	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MASSA DE MODELAR - 12 CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	210,00	CX	2,30	483,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toner HP CE 320 A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	2,00	UN	189,00	378,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - 250ml	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	180,00	PCT	2,90	522,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lavagem de ônibus / caminhões	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	30,00	SERV	173,00	5.190,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	30,00	SERV	56,00	1.680,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	25,00	SERV	44,00	1.100,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lavagem de veículos médios (vans, microônibus)	CLAUDEMIR RIGO 02985824907	32.819.854/0001-90	50,00	SERV	100,00	5.000,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de ônibus / caminhões	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	10,00	SERV	173,00	1.730,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	50,00	SERV	44,00	2.200,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de veículos médios (vans, microônibus)	CLAUDEMIR RIGO 02985824907	32.819.854/0001-90	10,00	SERV	100,00	1.000,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lubrificação de máquinas pesadas	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	5,00	SERV	98,00	490,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de máquinas pesadas	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	5,00	SERV	323,00	1.615,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	5,00	SERV	56,00	280,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de veículos médios (vans, microônibus)	CLAUDEMIR RIGO 02985824907	32.819.854/0001-90	10,00	SERV	100,00	1.000,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de ônibus / caminhões	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	10,00	SERV	173,00	1.730,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	5,00	SERV	56,00	280,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de máquinas pesadas	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	5,00	SERV	323,00	1.615,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	25,00	SERV	44,00	1.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Lubrificação de máquinas pesadas	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	5,00	SERV	98,00	490,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	3,266	KG	30,00	97,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pastezinho de carne	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	2,936	KG	27,00	79,27
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini sanduíche natural de frango, cenoura e alface	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	2,678	KG	30,00	80,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sonho recheado com goiabada	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4,546	KG	18,00	81,82
FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	FILTRO DE ÓLEO	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	VB	19,80	19,80
FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	ÓLEO DE MOTOR	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	4,00	UN	44,00	176,00
FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	VEDADOR	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	5,93	5,93
FUNDO DE ESPORTES	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	10,00	PCT	4,10	41,00
GABINETE DO PREFEITO	Manutenção preventiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UN	103,50	103,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISORIAS - TRANSPARENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Moto podador a gasolina - mínimo de 25 cilindradas - 30cm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	1,00	UN	1.677,00	1.677,00
FUNDO DE ESPORTES	Óleo Lubrificante 100% sintético	A K LUBRIFICANTES EIRELI	13.346.634/0001-42	20,00	LTR	11,99	239,80
FUNDO DE ESPORTES	Óleo Lubrificante 100% sintético para motores a Diesel	A K LUBRIFICANTES EIRELI	13.346.634/0001-42	20,00	LTR	16,99	339,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Gasolina - Litro	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	12,34	LTR	4,22	52,07
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Gasolina - Litro	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	18,209	LTR	4,22	76,84
FUNDO DE ESPORTES	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	15,00	SERV	44,00	660,00
FUNDO DE ESPORTES	Lavagem de veículos médios (vans, microônibus)	CLAUDEMIR RIGO 02985824907	32.819.854/0001-90	6,00	SERV	100,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	MARIO SERGIO TEIXEIRA 86042530925	30.432.265/0001-20	4,00	UN	945,00	3.780,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CURSO ELABORAÇÃO TERMO REFERENCIA	MARIO SERGIO TEIXEIRA 86042530925	30.432.265/0001-20	1,00	UN	472,50	472,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CONJUNTO PLATINA	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1,00	UN	530,00	530,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TAMPA LACRE CONEXÃO	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1,00	UN	45,00	45,00
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO	RD SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA DE JORNAL PARA A BIBLIOTECA	RD SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO PREFEITO	RD SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE EDUCAÇÃO	RD SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	01.125.240/0001-85	5,00	UN	924,00	4.620,00
GABINETE DO VICE PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO VICE-PREFEITO	RD SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE ADMINISTRAÇÃO	RD SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
GABINETE DO VICE PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO VICE-PREFEITO	NC COMUNICACOES SA	79.227.963/0002-63	1,00	UN	943,90	943,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA DE JORNAL PARA A BIBLIOTECA	NC COMUNICACOES SA	79.227.963/0002-63	1,00	UN	943,90	943,90
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO PREFEITO	NC COMUNICACOES SA	79.227.963/0002-63	1,00	UN	943,90	943,90
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO	NC COMUNICACOES SA	79.227.963/0002-63	1,00	UN	1.155,90	1.155,90
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA	84.589.852/0001-56	1,00	UN	720,00	180,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE ADMINISTRAÇÃO	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA	84.589.852/0001-56	1,00	UN	720,00	180,00
GABINETE DO VICE PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO VICE-PREFEITO	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA	84.589.852/0001-56	1,00	UN	720,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO PREFEITO	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA	84.589.852/0001-56	1,00	UN	720,00	180,00
GABINETE DO VICE PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO VICE-PREFEITO	LUCIANO JUSTI - ME - JORNAL EXPRESSO	10.445.564/0001-91	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE ADMINISTRAÇÃO	LUCIANO JUSTI - ME - JORNAL EXPRESSO	10.445.564/0001-91	1,00	UN	180,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO	LUCIANO JUSTI - ME - JORNAL EXPRESSO	10.445.564/0001-91	1,00	UN	180,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL PARA O GABINETE DO PREFEITO	LUCIANO JUSTI - ME - JORNAL EXPRESSO	10.445.564/0001-91	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO AUDITÓRIO JURÍDICO UNOESC	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	UN	325,50	325,50
GABINETE DO PREFEITO	CARTAZ IDA3	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	150,00	UN	2,76	414,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Cascalheira Zona 01	LUIZ CARDOSO DA SILVA	104.681.619-53	3.427,826	UN	1,84	6.307,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR P/ QUADRO BCO	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	55,00	UN	1,35	74,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	804,00	CX	4,21	3.384,84
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES EI	22.259.826/0001-02	5,00	BDE	257,00	1.285,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LÍQUIDO FREIO - DOT 3	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	30,00	FCS	8,85	265,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 20L	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	24,00	UN	10,30	247,20
GABINETE DO PREFEITO	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	PCT	8,99	44,95
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA DE COCO - S/ ADIÇÃO DE AÇUCAR E SEM CONSERVANTES	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	LTR	6,47	38,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 12/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL S/GÁS - 500 ML 12 UNI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	FDO	8,39	50,34
GABINETE DO PREFEITO	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	PCT	3,17	25,36
GABINETE DO PREFEITO	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	7,04	84,48
GABINETE DO PREFEITO	CHÁ - ERVA DOCE / CAMOMILA / CIDEIRA / MELISSA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	CX	1,47	14,70
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	CX	2,19	8,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coleção Contos de Fadas e Psicopedagogia	D & MZ COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS LTDA	03.597.752/0001-70	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Livro - Avaliação Neuropsicológica Cognitiva - V. 2	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	104,03	104,03
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Livro - Avaliação Neuropsicológica Cognitiva - V. 3	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	92,88	92,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TIG - NV - Teste de inteligência geral não verbal	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	237,89	237,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TIG - NV - Teste de inteligência geral não verbal (bloco)	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	3,00	UN	41,09	123,27
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Avaliação da compreensão leitora de textos expositivos	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	189,15	189,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COM Raven - Matrizes Progressivas Coloridas de Raven	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	384,39	384,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coleção ETDAH-AD	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	204,19	204,19
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coleção de Papel de Carta (teste para avaliação)	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	358,25	358,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coleção Toni-3 (Forma A) - Forma não verbal de inteligência	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	430,00	430,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Livro - Avaliação Neuropsicológica Cognitiva - V. 1	AVALIAR PSICOLOGIA - EIRELI	18.329.578/0001-51	1,00	UN	104,03	104,03
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ART	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SAN	82.511.643/0001-64	1,00	UN	85,96	85,96
GABINETE DO PREFEITO	CORTINA TIPO ROLLO BLACKOUT	IVI & JR COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - EPP	02.834.470/0001-86	13,00	UN	531,65	6.911,45
GABINETE DO PREFEITO	TAMPO DE VIDRO	ECE COMERCIO DE VIDROS E FERRAGENS LTDA - ME	20.847.210/0001-27	1,00	UN	100,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	PORTA DE VIDRO	ECE COMERCIO DE VIDROS E FERRAGENS LTDA - ME	20.847.210/0001-27	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AREIA MÉDIA TON	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	1,50	TON	106,00	159,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CAIXA DISTRIBUIÇÃO PVC 6-8	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	20,70	20,70
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CURVA 180 ELETRODUTO - 1	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	PC	1,22	7,32
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ELETRODUTO PVC	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4,00	PC	3,25	13,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Disco para corte resfriado em asfalto ou concreto - Ø 350 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	10,00	UN	299,00	2.990,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte de passageiros - ônibus convencional	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	58,00	KM	6,49	376,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte de passageiros - micro ônibus	GUIATUR TRANSPORTES EIRELI	11.473.724/0001-79	145,00	KM	5,20	754,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	UN	2,90	87,00
FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	LICENCIAMENTO ANUAL	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	UN	119,62	119,62
FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	DPVAT COTA UNICA	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	16,71	16,71
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MKM 5444	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MMF 1194	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MGP 4579	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MKW 5226	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MJT 1629	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IPVA COTA UNICA - MKW 5226	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	691,69	691,69
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - IRZ 9966	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MIV 5954	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MEC 4195	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MJT 1599	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MLM 5180	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO ANUAL - MGP 4629	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA MMF 1194	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA - MJT 1599	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	VB	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA - MGP 4579	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	VB	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA - MLM 5180	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	VB	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA - MGP 4629	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	VB	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MKW 5226	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	TX	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA PLACA MEC 4195	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	TX	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA - MJT 1629	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	VB	24,99	24,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA IRZ 9966	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	TX	16,15	16,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA MIV 5954	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA UNICA MKM 5444	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	24,99	24,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte descontinuado de passageiros - micro ônibus	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	300,00	KM	5,10	1.530,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte descontinuado de passageiros - VAN - municipio	DANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES	15.209.667/0001-76	300,00	KM	4,85	1.455,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 pintura refletiva	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	13,14	UN	474,20	6.230,88
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	1.517,40	M2	1,99	3.019,63
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Locação convencional de obra, através demarcação horizontal	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	1.517,40	M2	0,93	1.411,18
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (considerado por metro	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	1.517,40	M2	3,25	4.931,55
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Sinalização Horizontal com tinta retrorrefletiva base resina	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	601,874	UN	24,20	14.565,35
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado quente	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	123,54	M3	1.052,26	129.996,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 com pintura refletiv	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	10,00	UN	474,20	4.742,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 com pintura A-18	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	20,00	UN	424,45	8.489,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 com pintura	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	24,00	UN	424,46	10.187,04
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Tubo retangular de aço galvanizado a fogo 200mm x 120mm	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	110,00	MT	142,60	15.686,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Placa de sinalização em chapa de aço 16 pintura refletiva	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	2,86	UN	474,20	1.356,31
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Tela de Sombreamento para aplicação agrícola	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	MT	25,00	250,00
	Locação salas parte Proner & Proner Administração de Imóveis	PRONER & PRONER ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA	31.776.100/0001-38	12,00	MÊS	3.519,00	42.228,00
	Locação salas parte Marcon Administradora de Imóveis Eirelli	MARCON ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS EIRELLI	31.864.399/0001-82	12,00	MÊS	3.519,00	42.228,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LAUDO TÉCNICO	METAZUS ENGENHARIA LTDA.	27.561.192/0001-61	1,00	SERV	4.800,00	4.800,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TUBO DE CONCRETO 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	10,00	UN	285,00	2.850,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	RECAPAGEM A FRIO PNEU 295X80R22,5	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	14,00	SERV	368,94	5.165,16
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400X24	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93.388.031/0001-42	4,00	SERV	747,59	2.990,36
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU - 17.5X14	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	747,59	747,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 15/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	LTR	2,61	104,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MARGARINA COM SAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	3,15	37,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ABACAXI CALDA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	LTA	7,95	15,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Achocolatado - 400 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	UN	2,29	2,29
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AMENDOIM S/CASCA 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	PCT	2,95	17,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 05KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCT	10,84	43,36
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	PCT	3,17	9,51
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO - 07KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	12,40	24,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	1,79	7,16
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Farinha de Fubá - Fino - 1kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	KG	1,83	7,32
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Farinha de Mandioca torrada tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	KG	3,89	7,78
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Farinha de Trigo Especial - tipo 01 - 05 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	8,20	16,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	CX	2,19	6,57
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Fósforo - palito longo	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	2,27	4,54
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	2,79	22,32
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Leite em Pó - 400 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	6,15	12,30
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Maionese Pronta - 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	2,85	5,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Massa c/ ovos tipo spaghetti - parafuso - farfalle	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Milho verde em conserva - água e sal - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	CX	1,14	4,56
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Mostarda - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PT	2,95	2,95
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pepino em Conserva - vidro de 300gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	VDR	3,90	11,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pêssego calda - 450gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	LTA	5,29	10,58
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	LTR	2,61	62,64
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PCT	8,99	8,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	1,79	7,16
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Farinha de Trigo Especial - tipo 01 - 05 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PCT	8,20	8,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	2,79	11,16
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LEITE S/ LACTOSE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	48,00	LTR	3,27	156,96
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Achocolatado - 400 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	2,29	18,32
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	PCT	8,99	8,99
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	7,04	42,24
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Farinha de Trigo Especial - tipo 01 - 05 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	8,20	16,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Sal Refinado Iodado - 01 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	1,00	KG	1,17	1,17
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MORANGO EM BANDEJA - 300 GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	DZ	5,09	40,72
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	IOGURTE - 900ML	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	4,61	18,44
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CARNE SUÍNA - COSTELA S/ PELE	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	KG	11,15	22,30
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CATCHUP - 400GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	PT	2,93	2,93
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Fermento em pó - 250 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	UN	3,94	3,94
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Floco de cereais (milho) recoberto com açúcar	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	3,48	13,92
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Massa para pizza com diâmetro aprox. de 30 cm	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	4,20	16,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	DZ	5,09	10,18
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	PCT	3,95	11,85
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Suco em pacote - 01 kg vários sabores	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	KG	4,70	14,10
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	DZ	5,09	20,36
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	13,00	PCT	3,95	51,35
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	bombom sortido - 30gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	200,00	UN	0,43	86,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Fermento em pó - 250 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	UN	3,94	3,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 17/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Suco em pacote - 01 kg vários sabores	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	5,00	KG	4,70	23,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Vinagre de Vinho Tinto c/ 750ml	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	UN	2,94	2,94
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ACELGA DE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ALFACE - NOVA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	PÉ	1,95	7,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ALHO DE BULBO INTEIRO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	0,20	KG	16,00	3,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	1,40	5,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATATA DOCE - ROXA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	3,20	12,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATATINHA / LAVADA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	8,00	KG	2,20	17,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LARANJA PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	2,30	9,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	3,80	7,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANDIOCA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	5,48	21,92
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	REPOLHO - VERDE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	2,90	8,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TEMPERO - VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	MÇ	2,38	4,76
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	8,00	KG	4,05	32,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	3,68	7,36
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	1,40	2,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LARANJA PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	6,00	KG	2,30	13,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	3,80	15,20
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MANGA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MELÃO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	3,50	7,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4,00	KG	3,68	14,72
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	7,00	KG	1,40	9,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 18/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CENOURA TAMANHO COMERCIAL	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	2,00	KG	2,45	4,90
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	LARANJA PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	6,00	KG	2,30	13,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MELÃO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TEMPERO - VERDE	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	3,00	MÇ	2,38	7,14
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	KG	4,05	4,05
GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PCT	3,05	30,50
GABINETE DO PREFEITO	REQUEIJÃO CREMOSO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	UN	5,40	10,80
GABINETE DO PREFEITO	BACON EM FATIAS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	UN	8,40	16,80
GABINETE DO PREFEITO	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	KG	20,50	41,00
GABINETE DO PREFEITO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	KG	11,50	57,50
GABINETE DO PREFEITO	LINGUIÇA DE PERNIL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	KG	9,80	49,00
GABINETE DO PREFEITO	Açúcar Cristal de 1kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	PCT	1,70	34,00
GABINETE DO PREFEITO	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	9,00	UN	2,90	26,10
GABINETE DO PREFEITO	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 100GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	PCT	2,20	13,20
GABINETE DO PREFEITO	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	LTA	4,20	33,60
GABINETE DO PREFEITO	Farofa Pronta - 500gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2,00	PCT	4,50	9,00
GABINETE DO PREFEITO	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	UN	2,85	22,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	KG	11,50	92,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	UN	2,85	17,10
GABINETE DO PREFEITO	NATA - PCT COM 300GR	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	2,00	UN	5,50	11,00
GABINETE DO PREFEITO	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4,00	PCT	4,22	16,88
GABINETE DO PREFEITO	BANHA SUÍNA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	5,00	KG	4,60	23,00
GABINETE DO PREFEITO	BIFE EMPANADO DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	12,00	UN	0,89	10,68
GABINETE DO PREFEITO	CARNE BOVINA DE PATINHO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	2,00	KG	16,80	33,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	CARNE DE GALINHA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	2,00	KG	5,98	11,96
GABINETE DO PREFEITO	CARNE MOÍDA - DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	2,00	KG	6,84	13,68
GABINETE DO PREFEITO	CARNE SUÍNA BISTECA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	2,00	KG	9,40	18,80
GABINETE DO PREFEITO	CARNE SUÍNA PERNIL	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	2,00	KG	7,30	14,60
GABINETE DO PREFEITO	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	6,00	KG	4,56	27,36
GABINETE DO PREFEITO	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	20,00	UN	0,65	13,00
GABINETE DO PREFEITO	LINGUIÇA CALABRESA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	1,00	KG	11,10	11,10
GABINETE DO PREFEITO	PEITO DE FRANGO S/OSSO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	3,00	KG	7,90	23,70
GABINETE DO PREFEITO	SALSICHA CONGELADA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	1,00	KG	6,77	6,77
GABINETE DO PREFEITO	Massa de pastel - disco com diâmetro de aprox. 16cm	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4,00	PCT	3,20	12,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	20,00	PCT	4,22	84,40
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Massa de pastel - disco com diâmetro de aprox. 16cm	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	10,00	PCT	3,20	32,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Café Solúvel granulado - 100% café, vidro com 200gr	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	5,00	UN	7,90	39,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Suco de Frutas - tipo néctar - diversos sabores	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	5,00	LTR	2,79	13,95
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PCT	3,05	30,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	REQUEIJÃO CREMOSO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	UN	5,40	27,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	AÇUCAR REFINADO - 1 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	PCT	1,70	8,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 01KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	PCT	1,80	9,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	12,00	UN	2,90	34,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	5,00	UN	2,85	14,25
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	36,00	LTR	2,61	93,96
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	AÇUCAR MASCAVO 1KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCT	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	AMENDOIM S/CASCA 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCT	2,95	11,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	3,17	31,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BOMBOM SORTIDO - 300GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	CX	6,95	27,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	7,04	56,32
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	UN	1,79	8,95
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Doce de Frutas em Pasta (figo, uva, morango) - 400GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	2,52	5,04
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Erva mate para chimarrão - especial 1kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	8,00	UN	6,85	54,80
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Ervilha em Conserva (água e sal) - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	1,07	5,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 20/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Farinha de Trigo Especial - Tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	PCT	1,79	8,95
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	2,19	10,95
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Fósforo - palito longo	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	2,27	4,54
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	UN	2,79	16,74
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Milho verde em conserva - água e sal - sem glúten - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	5,00	CX	1,14	5,70
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	orégano - 10gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	1,25	12,50
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	DZ	5,09	15,27
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	PCT	3,95	11,85
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BISCOITO DOCE - SEM GLÚTEN 150GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	5,00	PCT	6,40	32,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pirulito redondo - 10 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	150,00	UN	0,12	18,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	48,00	KG	1,40	67,20
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MAÇA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	20,00	KG	4,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	32,00	KG	3,80	121,60
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	MELÃO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	32,00	KG	3,50	112,00
GABINETE DO PREFEITO	Lâmina - porta interna de madeira - 0,75 x 2,10 m	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Empada de frango com palmito	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4,00	KG	31,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pastelzinho de carne	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	3,00	KG	27,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Pão fatiado para sanduíche	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4,00	KG	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Cuca doce sem recheio	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4,00	KG	13,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Bolo com duas camadas de recheio e cobertura	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	15,00	KG	26,50	397,50
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PLACA VEÍCULAR	ARI IRINEU STECKLING PLACAS EIRELI ME	26.179.487/0001-05	1,00	PAR	143,10	143,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manutenção preventiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UN	103,50	207,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FICHA DE REGISTRO EMPREGADOS	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	250,00	UN	1,00	250,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FICHA INDIVIDUAL FUNCIONAL	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	100,00	UN	1,20	120,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CANETA GEL DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	1,25	12,50
GABINETE DO PREFEITO	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4,00	RL	8,75	35,00
GABINETE DO PREFEITO	Grampeador de mesa profissional - gram 23/6 23/8 23/10 23/13	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UN	28,90	57,80
GABINETE DO PREFEITO	LÁPISDE COR SEXTAVADO - 12 LAPIS - INMETRO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	30,00	CX	2,65	79,50
GABINETE DO PREFEITO	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls.	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	BL	4,90	49,00
GABINETE DO PREFEITO	Pasta AZ - lombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UN	7,45	74,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	0,85	34,00
GABINETE DO PREFEITO	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	0,95	38,00
GABINETE DO PREFEITO	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	1,08	43,20
GABINETE DO PREFEITO	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UN	1,34	53,60
GABINETE DO PREFEITO	Copos Plásticos 180 ml normatizado pela ABNT - tiras com 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,10	42,00
GABINETE DO PREFEITO	TELA BRANCA P/ PINTURA TAMANHO 40 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	12,00	480,00
GABINETE DO PREFEITO	Tinta acrílica para telas, com base acrílica, - 250 ml	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	9,99	599,40
	Manutenção preventiva/corretiva em 25 pontos - Jba	CORINGA COM.E REPRESENT. DE EQUI.ELETR.DE SEGURANCA L	01.468.282/0001-19	12,00	MÊS	2.480,00	29.760,00
	Manutenção preventiva/corretiva em 25 pontos - HO	CORINGA COM.E REPRESENT. DE EQUI.ELETR.DE SEGURANCA L	01.468.282/0001-19	12,00	MÊS	2.480,00	29.760,00
	Manutenção preventiva/corretiva Central vídeo monitoramento	CORINGA COM.E REPRESENT. DE EQUI.ELETR.DE SEGURANCA L	01.468.282/0001-19	12,00	MÊS	875,00	10.500,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Argamassa Super Liga - AC III - 20kg	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	60,00	SC	22,70	1.362,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Piso porcelanato PEI 5 - 60 x 60 - acetinado fosco	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	286,00	M2	33,50	9.581,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS GLP 45 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	62,00	UN	224,00	13.888,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS GLP 45 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	20,00	UN	224,00	4.480,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS GLP 45 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	62,00	UN	224,00	13.888,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ART	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SAN	82.511.643/0001-64	1,00	UN	85,96	85,96
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	12,00	UN	2,90	34,80
	Cessão de sala comercial na Rua Getulio Vargasn 106	ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURAL INSTITUTO PHOENIX	27.146.063/0001-07	6,00	MÊS	0,0001	0,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Toner HP CE285A - compatível	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	22,80	114,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	CANETA GEL DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Disco de core 9"	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	100,00	UN	8,60	860,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Tela de Sombreamento para aplicação agrícola	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	90,00	MT	25,00	2.250,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Jogo de chaves de biela	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	9,00	JG	128,98	1.160,82
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Jogo de chave de fenda / Philips	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	7,00	JG	37,50	262,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Jogo de chaves torx - em aço	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	6,00	JG	23,90	143,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 22/23

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Jogo de chaves torx	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	6,00	JG	31,50	189,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Motosserra para poda de árvores	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	1,00	UN	719,00	719,00
GABINETE DO PREFEITO	Assado de salsicha	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	2,00	KG	30,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	Coxinha de frango	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	2,00	KG	27,00	54,00
GABINETE DO PREFEITO	Pastelzinho de carne	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	2,00	KG	27,00	54,00
GABINETE DO PREFEITO	Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	1,00	KG	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	Mini sanduíche natural de presunto, queijo, alface e tomate	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	1,00	KG	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	Carolina	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	1,00	KG	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	10,00	UN	65,00	650,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	10,00	UN	65,00	650,00
GABINETE DO PREFEITO	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	10,00	UN	65,00	650,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	TIAGO PIRES DE MELO	12.782.188/0001-56	10,00	UN	65,00	650,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	DISCO TACOGRÁFO 24 HORAS	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA.	00.250.386/0001-90	10,00	UN	32,00	320,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	DISCO TACÓGRAFO 07 DIAS	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA.	00.250.386/0001-90	50,00	UN	35,00	1.750,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITACAO	ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	VB	150,00	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CONCERTO MULTIMIDIA 1	MAURINA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	05.416.103/0001-50	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CONCERTO MULTIMIDIA	MAURINA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	05.416.103/0001-50	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	INSTALAÇÃO DE SIRENE E STROBOS	MARCIO ALEXANDRE MATTE 03057642926	21.634.417/0001-86	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SIRENE RONTAN COM 5 TONS	MARCIO ALEXANDRE MATTE 03057642926	21.634.417/0001-86	1,00	UN	750,00	750,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CENTRAL DE STROBO COM LED BRANCO	MARCIO ALEXANDRE MATTE 03057642926	21.634.417/0001-86	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CENTRAL DE STROBO COM LED VERMELHO	MARCIO ALEXANDRE MATTE 03057642926	21.634.417/0001-86	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CONECTOR CABO REDE RJ - 45	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	250,00	PC	0,28	70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CONECTOR CABO REDE RJ - 45	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	250,00	PC	0,28	70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ORGANIZADOR DE FIOS ½ BRANCO - COM 50 MTS	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4,00	CX	112,00	448,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ABRACADEIRA PVC 202X37	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	100,00	PC	0,07	7,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ABRACADEIRA PVC 398X48	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	100,00	PC	0,20	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CABO DE REDE COMPUTADOR CAT - 5E	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	600,00	MT	1,30	780,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CANALETA C/FITA ADESIVA	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	40,00	PC	3,45	138,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refeição - Padrão PAT	DI SAVOYA PIZZARIA LTDA	11.836.472/0001-03	263,00	UN	11,99	3.153,37
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refeição - Padrão PAT	DI SAVOYA PIZZARIA LTDA	11.836.472/0001-03	1.030,00	UN	11,99	12.349,70
GABINETE DO PREFEITO	CESTA BÁSICA II	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	19,00	UN	70,05	1.330,95
GABINETE DO PREFEITO	CESTA BÁSICA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	27,00	UN	152,00	4.104,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	REPOLHO - VERDE 1ª	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,20	KG	2,90	3,48
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	1,00	KG	3,80	3,80
GABINETE DO PREFEITO	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA	02.027.452/0001-92	6,00	SERV	44,00	264,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DISCO TACOGRÁFO 24 HORAS	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA.	00.250.386/0001-90	6,00	UN	32,00	192,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	FUNILARIA TIEPO LTDA	02.400.982/0001-34	1,00	VB	480,00	480,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TUBO	FUNILARIA TIEPO LTDA	02.400.982/0001-34	5,50	UN	17,45	96,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FECHADURA DA PORTA	FUNILARIA TIEPO LTDA	02.400.982/0001-34	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FECHADURA	FUNILARIA TIEPO LTDA	02.400.982/0001-34	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CHAPA DE AÇO	FUNILARIA TIEPO LTDA	02.400.982/0001-34	1,00	KG	178,00	178,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PLACA VEÍCULAR	ARI IRINEU STECKLING PLACAS EIRELI ME	26.179.487/0001-05	1,00	PAR	143,10	143,10
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	25,00	UN	119,62	2.990,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	DPVAT COTA UNICA	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	463,55	463,55
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	DPVAT COTA UNICA	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	347,55	347,55
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA - DETRAN	82.951.294/0001-00	21,00	UN	119,62	2.512,02
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>855.873,67</b>